*Kloster Lorsch. Einleitung, Edition und Kommentar* (Beiträge zum Buch- und Bibliothekswesen 42), Wiesbaden 2002, Nr. 12, 422; GRAYSON, Roger: *Altlateinische Handschriften. Manuscripts vieux latins. Répertoire descriptif*, Teil 2 (Vetus Latina. Die Reste der altlateinischen Bibel 1.2B), Freiburg i.Br. 2004, S. 184, Nr. 396 (zu Bll. 1-7); EVERETT, Nicholas (Hg.): *The Alphabet of Galen. Pharmacy from Antiquity to the Middle Ages*, Toronto/Buffalo/London 2012, S. 121-123; BISCHOFF, Bernhard: *Katalog der festländischen Handschriften des neunten Jahrhunderts (mit Ausnahme der wisigotischen)*, Bd. 3, aus d. Nachlass hrg. v. Birgit EBERSPERGER, Wiesbaden 2014, Nr. 6474

## INHALT

### **Kurzüberblick:**

1v-6v Psalterium cum prologis Ps.-Hieronymi (unvollständig)

1v-4r Ps.-Hieronymus, Epistula XLVII

4r-5v Ps.-Hieronymus, Sermo de psalterio

5v-6v Ps 1-3,3

7r Nachtrag: Praecepta medicinalia II

8r-66v Ps.-Galenus, Alfabetum ad Paternum (Ende fehlt)

### **1r Besitzvermerk etc.**

#### **1v-6v Text 1**

**Titel:** Psalterium (unvollständig)

**Angaben zum Inhalt:** Anfang eines altlateinischen, nicht näher bestimmbar Psalters

(WEBER 1953, S. XI, XX u. GRAYSON 2004) mit zwei Prologen des Ps.-Hieronymus – 1v >*Incipit epistol[a] sancti Hyeronimi presbyteri ad Damasso papa urbis Roma*<. *Beatissimo papæ Damasso sedes apostolicae urbis Romae Hyeronimus supplex. Legi litteras apostolatus uestri, ut saecundum simplicitatem LXX interpretum ...* (2v) *quod est alleluia, laus tibi soli, quod Grece dicitur prologus, facio* (korrigiert zu *faccio*) (Ps.-Hier. ep. 47,1). *Dauid, filios Iesse, cum esset in rigno suo, quatuor elegit qui psalmus facerent ...* (4r) *quintus liber sic continetur a centissimo quintum usque centum quinquagesimo. Oret pro nobis beatitudo tua, beatissimæ papa* (Ps.-Hier. ep. 47,2-3). >*Explicit prefatio. Incipit expositio psalterii vel literarvm*< *quae per uersorum* (lies *uersuum*) *capita cognoscuntur. Psalterium dicitur ab psalentiū multorum modolamine uocis ...* (5v) *quod est pausatio spiritus, quod est amen, quod est fiat fiat, quod est semper* (Ps.-Hier. serm. psalt.). *Psalmorum liber uersuum habet V milia C.* >*Beatus uir qui non habiit in consilio impiorum et in uia peccatorum non estetit et in cathedra pestelentiae non sedit, sed in lege Domini fuit*< *uoluntas ...* (6v) *Domine, quid multiplicati sunt qui tribulant me, multi insurgunt aduersus me, multi dicunt anima mea //* (Ps 1,1-3,3)

**Rubrik (*incipit*):** 1v >*Incipit epistol[a] sancti Hyeronimi presbyteri ad Damasso papa urbis Roma*<